omvang van de beleggingen per 1 januari 2023 stijgt de beheerfee over het boekjaar 2022 van Syntrus Achmea

met circa € 4,7 miljoen.

(i) Valutarisico

De vennootschap staat slechts zeer beperkt bloot aan het valutarisico. Zij loopt dit risico over debiteuren- en

crediteurenposities in vreemde valuta. De geldstroom waarbij dit risico zich voordoet is de beheervergoeding

aan de AREA Funds North America en Asia, de facturatie vindt in USD plaats.

De in 2022 gefactureerde omzet in USD bedroeg ca € 118 duizend (2021: € 106 duizend). Bij een stijging of

daling van de USD met 5% neemt het resultaat toe of af met ca € 6 duizend.

(ii) Renterisico

De vennootschap betaalt een variabele rentevergoeding over de aangehouden saldi op bankrekeningen.

De waardering vindt initieel plaats tegen reële waarde. Syntrus Achmea loopt renterisico ten aanzien van de

bankrekeningen die aangehouden worden bij Rabobank en ING-bank. Ultimo boekjaar bedraagt het saldo op

de bankrekeningen € 55,3 miljoen.

Bij een stijging of daling van de rentevergoeding met 100 basispunten neemt het resultaat voor belastingen toe

of af met ca € 553 duizend.

GEVOELIGHEIDSANALYSE RESULTAAT ALS GEVOLG VAN MUTATIES IN AuM (BEDRAGEN X € MILJOEN)

Mutatie AuM -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%

Beheerfee vastgoed -7,3 -4,8 -2,4 48,5 2,4 4,8 7,3

Beheerfee hypotheken -6,8 -4,6 -2,3 45,5 2,3 4,6 6,8

Totale impact -14,1 -9,4 -4,7 94,0 4,7 9,4 14,1

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING  ENKELVOUDIGE JAARREKENING

2022 IN ÉÉN OOGOPSLAG DIRECTIEVERSLAG RAAD VAN COMMISSARISSEN JAARREKENING 2022 OVERIGE GEGEVENS

83| 65Syntrus Achmea Real Estate & Finance B.V. | Jaarverslag 2022

Financiële instrumenten
De financiële instrumenten zijn op basis van hun grondslagen van waardering en resultaatbepaling als volgt ingedeeld:

In bovenstaande overzichten zijn de financiële instrumenten opgenomen die tegen de geamortiseerde kostprijs

worden gewaardeerd. Met betrekking tot de financiële activa en passiva wordt verondersteld dat de

geamortiseerde kostprijs de reële waarde benadert. Mutaties in financiële instrumenten worden geregistreerd op